
 

 
 

 

 

COMUNE DI VISCHE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Copia  

 

Ufficio: PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE  n.° 9 

del 11/03/2019 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
 
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 50% DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - CAT. B.3 - POSIZIONE 
ECONOMICA B. 3 - AREA AFFARI GENERALI - INTEGRAZIONE 
CANDIDATI AMMESSI 
            
 
 
                                                                                                                                                                                                                    

 

 
L’anno 2019 addì undici del mese di marzo nella sede comunale. 
 

 
 



Determina N. 9 del 11/03/2019 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO E PARZIALE 50% DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - CAT. B.3 

- POSIZIONE ECONOMICA B. 3 - AREA AFFARI GENERALI - INTEGRAZIONE CANDIDATI AMMESSI 

            

 

Il Responsabile del Servizio 

 
Premesso che:  

- con determinazione del responsabile del servizio personale n. 1 del 7/1/2019, sono state avviate le 

procedure per la copertura, mediante pubblico concorso per titoli ed esami, di n. 1 posto, a tempo 

indeterminato e parziale 50%, appartenente al profilo professionale di collaboratore 

amministrativo Cat. B.3 – posizione economica B.3 – area: affari generali, ed è stato approvato il 

relativo bando di concorso;  

- con determinazione del responsabile del servizio n. 8 del 8/3/2019 sono stati ammessi ed esclusi i 

candidati che, alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande, ovvero le ore 11,30 

del 25/2/2019 a cui sono stati aggiunti n. 10 giorni per il ricevimento delle domande spedite per 

A.R. nel termine predetto, hanno fatto pervenire all'ufficio protocollo propria domanda di 

partecipazione al concorso; 

Dato atto che con la predetta determinazione n. 8/2019 sono sostate ammesse 117 domande e ne sono 

state  escluse 2; 

Rilevato che erroneamente non sono state inserite n. 2 domande che erano arrivate regolarmente e nei 

tempi previsti;  

Ritenuto, pertanto, di approvare nuovo elenco dei candidati ammessi sotto la voce A.1, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale, che sostituisce e supera il precedente elenco di cui alla 

determinazione n. 8/2019; 

Visto l'apposito Regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questa Amministrazione, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 44 del 18/6/2018; 

Dato atto che: 

a) la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

b) con la sottoscrizione della presente determinazione  il  Responsabile del servizio ha esercitato il 

controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della conformità 

dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell’art. 6 del 

Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 

1 del 14/1/2013; 

 

Visti: 

a) il  D.Lgs. 267/2000; 

b) tutta la normativa vigente in materia di personale; 

c) lo statuto comunale; 

 

Considerato che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e programmi definiti 

dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con il bilancio di previsione, con i 

singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali dell’ente; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai Responsabili di 

Settore; 

 



Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi 

dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visti e richiamati i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili con i  poteri ad assumere atti di 

gestione; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, la copertura di n. 1 posto, a tempo 

indeterminato e parziale 50%, appartenente al profilo professionale di collaboratore 

amministrativo Cat. B.3 – posizione economica B.3 – area: affari generali, ulteriori 2 domande 

erroneamente omesse dall’elenco degli ammessi;  

 

2. di approvare nuovo elenco che sostituisce e supera quello di cui alla precedente determinazione n. 

8/2019, sotto la voce A.1, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di confermare l’esclusione dei due candidati indicati nell’elenco allegato sub “B” di cui alle 

precedente determinazione n. 8/2019 che si allega nuovamente alla presente, per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

4. di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 

di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 

formalmente parere favorevole. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to VITERBO Dr. Eugenio 

 
 



 
 
 

Visto di regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma v, 
decreto legge n.267/2000 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroag

g 
Voce Cap. Art. Importo € 

          
  

                                  
  

      

 
Vische, li’ 11/03/2019 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICO-FINANZIARIA 

 F.to BARO EMANUELA 
 

 
   

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio dei 
questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 11/03/2019. 
 
Vische, lì 11/03/2019 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to VITERBO Dr. Eugenio 

 
 

   
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 

Vische, lì  11/03/2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 

 
 


